Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 76/2020-ALE
RECEDiDO NA DiTEL
Em  it
Horas 	: g
Por:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Auto 	de Lei no 406/2020, que "Oficializa o
Hino da Policia Civil do Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIV

T GOMES
esidente — A /RO

Av. Farquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 www.al.ro.leg.br

De

Mensagem nº 76 -2020 - ALE (0011382773)         SEI 0005.178768/2020-08 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 406/2020

Oficializa o Hino da Polícia Civil do Estado de
Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica oficializado o Hino Oficial da Polícia Civil do Estado de Rondônia, que
tem a letra de Pedro Manoel Macedo Marinho, música de Elias José da Silva Neves e arranjos de
Waldecir Celestino, cujas partituras e letra estão em anexo nesta Lei.

Art. 2° A musicalidade e canção deverá ser executada em todas as solenidades
organizadas pela instituição e diariamente nos cursos de aperfeiçoamento e formação do seu
efetivo.

Art 30  No caso de ocorrência de óbito de policial civil canção será executada tth
funeral na forma de homenagem póstuma ao policial civil falecido.

Art. 40  Esta lei entra em vigor na da de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATTV 2 	 20.

Av. Farquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 www.al.ro.leg.br
Mensagem nº 76 -2020 - ALE (0011382773)         SEI 0005.178768/2020-08 / pg. 2

Adendo JUSTIFICATIVA (0011392699)         SEI 0005.178768/2020-08 / pg. 3

Adendo JUSTIFICATIVA (0011392699)         SEI 0005.178768/2020-08 / pg. 4

	Mensagem nº 76 -2020 - ALE (0011382773)
	Adendo JUSTIFICATIVA (0011392699)